
Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
 
druh:  Aster novi-belgii (A. dumosus)                               číslo/rok zapsání:  558/2012 

jméno odrůdy:  LOMNICE                                šlechtitelské označení: 2/11P/2 
jméno zahraniční:  

udržovatel:  VÚKOZ Průhonice 
množitel:  VÚKOZ Průhonice  
 

výchozí materiál a metoda: ♀ 2/11P, volné opylení 
autoři ( v %):  Votruba R. 
poznámky (registrace, PO):   
 

popis odrůdy: 

Nízká až středně vysoká odrůda podzimní hvězdnice pro pěstování venku jako trvalka. Je 
vhodná i pro pěstování v nádobách.  Patří k raným až poloraným odrůdám, kvete během září a 
v první polovině října. V prvním roce po výsadbě dorůstá výšky 35 cm, v dalších letech 45 cm. 
Rostliny jsou kompaktní s četnými úbory v jedné rovině (typ Dumosus), šířka úboru je 4 cm. 
Jazykovité květy jsou ploché, sytě fialově růžově, RHS N80B. Středové trubkovité květy jsou zprvu 
žluté, postupně hnědnoucí. 
 

 
 
 

zpracoval: Votruba R.                                                                          rok likvidace odrůdy:     


